4

             КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«28» апреля 2014г.                                                                                                 № ___
                                                                              с. Тюменцево

	Об итогах окружного этапа краевого конкурса творческих работ по журналистике «Точка зрения»

С 28 января по 31 марта 2014 года муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей  Тюменцевским районным Центром детского творчества проведен окружной этап краевого конкурса творческих работ по журналистике «Точка зрения», который направлен на  создание условий для гражданского и нравственного становления,  социальной адаптации и профессиональное самоопределение  творческой учащейся молодежи.
В конкурсе участвовали 41 школьник из 5 районов  и  1 города Каменского образовательного округа.

Участниками конкурса стали учащиеся 20 образовательных учреждений из Панкрушихинского,  Романовского, Ребрихинского, Мамонтовского, Каменского районов и  города Камень-на-Оби.

 Жюри конкурса отметило высокий уровень  творческих работ, глубокое осмысление участниками конкурса нравственных проблем современного мира.
На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить итоги окружного этапа краевого конкурса творческих работ по журналистике «Точка зрения» с вручением дипломов победителям и призерам  конкурса (приложения 1).

2. Контроль исполнения приказа возложить на О.С. Зибен,  директора МБОУ ДО детей Тюменцевского районного Центра детского творчества.
	И.о. председателя комитета по образованию

	Н. П. Щегренева

Приложение 1

 к приказу № ___

 от «28» апреля 2014г.

СПИСОК

победителей окружного этапа краевого конкурса
творческих работ по журналистике
«Точка зрения»
Номинация «Публицистика»:

Тема «Культурная среда»

Возрастная группа 14-15 лет (8-9 классы)

        1 место – Тарабукин Даниил,  класс 7, МБОУ «Гимназия № 5 им. Е.Е Парфёнова», руководитель: Бражникова Ольга Валерьевна, город Камень-на-Оби,  МБОУ «Гимназия № 5 им. Е.Е.Парфёнова», учитель русского языка и литературы;

          Творческие работы на свободную тему

Возрастная группа 14-15 лет (8-9 классы)

        1 место – Лейченко Александра, учащаяся  9  класса, МБОУ «Мамонтовская средняя общеобразовательная школа», руководитель:   Шматенко Марина Анатольевна, учитель русского языка и литературы;
        2 место - Сандрыкина Наталья, 7 класс, руководитель: Залюбовская Надежда Александровна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Урываевская основная общеобразовательная школа»;
        2 место - Иванцова Елизавета, 8 класс, руководитель: Аверьянова Наталья Федоровна, учитель русского языка и литературы, МКОУ «Октябрьская СОШ» Ребрихинского района;
        2 место - Сутормина Анастасия Александровна, ученица 8 класса,  МКОУ «Гоноховская СОШ имени Парфёнова Е.Е.» , руководитель:
Матушкина Людмила Павловна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Гоноховская СОШ имени Парфёнова Е.Е»;

        2 место – Бин Максим, 7 класс, МКОУ «Панкрушихинская сош», руководитель: Рогач Галина Васильевна, учитель географии, руководитель школьного  музея;

        2 место – Гребенкин Артем, 7 класс, МКОУ «Панкрушихинская сош», руководитель: Рогач Галина Васильевна, учитель географии, руководитель школьного  музея;

        2 место – Зименко Яна, 7 класс, МКОУ «Панкрушихинская сош», руководитель: Рогач Галина Васильевна, учитель географии, руководитель школьного  музея;

        3 место – Самусенко Татьяна, 8 класс, МКОУ «Покровская СОШ», руководитель: Кузнецова Любовь Васильевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Покровская СОШ»;
Возрастная группа 16-18 лет (10-11 классы)

      1 место - Влазнева Наталья, 10 класс, руководитель: Сальникова Галина Васильевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Корниловская СОШ» Каменского района;

      1 место - Орлова Ксения, МБОУ «Романовская СОШ» 10 класс, руководитель: Голод Алла Викторовна МБОУ «Романовская средняя общеобразовательная школа», учитель;

      1 место - Ткачёва Светлана, МБОУ «Романовская СОШ» 10 класс, руководитель: Голод Алла Викторовна МБОУ «Романовская средняя общеобразовательная школа», учитель;
             2 место - Скульбеда Яна, МБОУ «Романовская СОШ», 10 класс,
 Руководитель: Голод Алла Викторовна  МБОУ «Романовская средняя общеобразовательная школа», учитель;
       2 место - Боровикова Ирина, ученица 9 класса, руководитель: Вакушина Екатерина Петровна, учитель МКОУ «Высокогривская оош» Панкрушихинского района;

       3 место – Пинчук Анастасия, 9 класс, МКОУ «Высокогорная СОШ», руководитель: Вакушина Екатерина Петровна, руководитель школьного музея «Родина»;
       3 место - Белых Иван, ученик 10 класса, руководитель: Озереденко Наталья Васильевна, учитель географии МКОУ «Подойниковская СОШ имени Героя Советского Союза М.И. Рогачева» Панкрушихинского района;

       3 место – Нестерова Вероника, 10 класс, МКОУ «Панкрушихинская СОШ», руководитель: Афонина Ольга Михайловна. учитель истории МКОУ «Панкрушихинская СОШ»;
          Тема «Это мы!»

Возрастная группа 14-15 лет:

       3 место -  Реттих Алина, 8 класс, руководитель - Петракевич Татьяна Валентиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №2» г.Камень-на-Оби;
Возрастная группа 16-18 лет:

       1 место - Хоботова Екатерина, 11 класс, руководитель - Скворцова Марина Витальевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №2» г.Камень-на-Оби;

           Тема «85-летию со дня рождения В.М.Шукшина посвящается…»

Возрастная группа 16-18 лет:

       1 место - Ященко Анна, 11 класс, руководитель - Демиденко Светлана Ивановна, учитель русского языка и литературы

            Тема «Настоящее и будущее моего села(края)»

Возрастная группа 16-18 лет:

       3 место - Мауль Виктория, 9 класс, руководитель - Ханакова Светлана Васильевна, учитель русского языка и литературы , МКОУ «Подстепновская СОШ» Ребрихинского района;

           Тема «С чего начинается Родина»

Возрастная группа 14-15 лет:

       3 место - Балакина Ульяна, 8 класс, руководитель - Лавриненко Наталья Николаевна;

Возрастная группа 16-18 лет:

       3 место - Сачко Валентин, 9 класс, руководитель - Ханакова Светлана Васильевна, учитель русского языка и литературы, МКОУ «Подстепновская СОШ» Ребрихинского района;

            Тема «Хочу ли я быть похожим на своих родителей?»

Возрастная группа 14-15 лет:

       2 место – Османова Жамиля, 7 класс, руководитель: Кукуева Ирина Ивановна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Романовской СОШ»;
        2 место – Головач Никита, 7 класс, руководитель: Ярославцева Надежда Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Подойниковская СОШ имени Героя Советского Союза М.И. Рогачева» Панкрушихинского района;

Возрастная группа 16-18 лет:

        1 место - Стафеева Ксения,11 класс, руководитель - Селиверстова          Екатерина Федоровна, учитель русского языка и литературы;

           Тема «Служу России»

Возрастная группа 14-15 лет:
        2 место – Головач Никита, 7 класс, руководитель: Ярославцева Надежда Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Подойниковская СОШ имени Героя Советского Союза М.И. Рогачева» Панкрушихинского района;
        2 место - Горлова Елизавета, 8 класс, руководитель - Петракевич Татьяна Валентиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №2» г.Камень-на-Оби.

                Номинация «Газеты, журналы»

        1 место - Школьная газета «ESP» Лицей №2 г. Камень-на Оби;
        1 место - Школьная газета«Большая перемена» МБОУ Гуселетовская СОШ Романовского района;
       2  место - Школьная газета «Переменка» Лицей №4 г. Камень-на-Оби;
        2 место - Газета «Школьная страна» МКОУ Пановская СОШ Ребрихинского района

        2 место - «Родничок» - информационный вестник детской организации «Земляне» МКОУ Георгиеской СОШ Ребрихинского района;

         3 место - Спецвыпуск «О тебе и обо мне» МКОУ Панкрушихинская СОШ Панкрушихинского района;

         3 место- Газета «Школьная правда» МБОУ Костиноголовская СОШ Мамонтовского района.
             Номинация « Кино-видео работы»

1 место- Овечкин Денис, Зарубина  Наталья, Петрович Екатерина. Сюжет       « Поверь в мечту» . Гимназия №5, г. Камень-на-Оби.
2 место- Плотникова Юлия. Сюжет « Моя Родина –Алтай»Лицей №2. Г. Камень-на- Оби.
3 место- Овечкин Дмитрий, Студенков Григорий, Примакова Дарья, Федорова Елена, Тарабукин Даниил. Сюжет « Не навреди». Гимназия №5, г. Камень-на-Оби.
Диплом участника- Пасанова Софья, Сараева Елена. Сюжет «Математика Жизни». МКОУ Ребрихинская СОШ

Диплом участника- Карунина Юлия. Сюжет « Вожатый  года – Марина Бочарова». МКОУ Ребрихинская СОШ

Диплом участника – Гонцов Семён. Сюжет «ДоброВолец». МКОУ Ребрихинская СОШ